Petrus de Sulkow judex, et Zawissius de Oleśnica subjudex Sandomirienses, attestantur nobiles Petrum, Florianum, Joannem et Nicolaum fratres germanos, olim Floriani de Morsko filios, de ha-reditate paterna herciscunda certam concordiam inivisse. Anno 1419, feria secunda post S. Francisci.

Martinus castellanus Zawichostensis, et Stiborius fratres germani de Rytwiany haeredes, recognoscunt se vendidisse suam villam Strożyska cum omnibus juribus et utilitatibus Vladislao regi Poloniæ pro mille quadringtonis marcis. Datum in nova civitate Korezyn, feria quarta in vigilia Decollationis S. Joannis Baptistae, anno 1420.

MARCIN z RYTWAŃ (Zborowski herbu Jastrzębiec), kasztelan zawichoski, zosta-wił dwudziestu synów, z których ośmio w wojnie pruskiej poległo.

Vladislaus rex Zbigneo Bank castellano Rospiriensi consentit super exemptionem villarum Korzkowice, Pokiszko, Zelaznenogi, et Wola Zelazowska in palatinatu Sandomiriensi. Anno 1421.

ZBIGNIEW DE ALTOMONTE, z Wysokiej Góry, kasztelan rozpirski, u Rzyszczeńskiego pod rokiem 1421 i 1423, *Codex dipl.*, t. III, p. 382, 384; u Lelewela 1430.

Idem quadringentas marcas Petro Szafraniec in castro Chęcinensi, oppidoque et villis inscribit. Datum in Bystrzyca, anno 1421.

Idem in oppido Ryczywoł forum annuale bis in quolibet anno, videlicet S. Kiliani et tribus diebus sequentibus, tum et septimanale secundis feriis concedit, nec non salis liberam emptionem sine exactione telonei. Datum in Jedlno, die S. Michaelis, anno 1421.

Idem nobili Petka de Strudlice quinquaginta marcas ad priores adjungit, et in sorte villæ Mokrsko inscribit. Datum in Korezyn, anno 1424.

Idem Sophiae reginæ consorti suæ in dotalitium adscribit et ad-jungit duo prædia cum villis Zagoszcz et Bogucice prope Visliciam. Anno 1424.

Idem Petro Szafraniec succamerario et capitaneo Sandomiriensi trecentas marcas in villa Facisławice inscribit. Datum in Źukow, anno 1425.

Idem Domarato de Kobylany castellano Biecensi diversis privi-legiis summas assignatas uno privilegio comprehendit, et ad sum-mam mille centum marcarum reductas assecurat in Zawichost, Sobotka et aliis eo pertinentibus bonis. Datum Sandomiriæ, feria tertia post dominicam Invocavit, anno 1428.

DOMARAT z KOBYLAN, kasztelan biecki, u Rzyszczeńskiego, *Codex dipl.*, t. I, p. 244, 311, t. II, pars 2, p. 826, wzmiarkowany w latach 1416, 1422, 1433; kasztelan wojnicki 1434, lubelski 1436.

Ejusdem litteræ eidem Domarato super castrum Zawichost. Anno 1429.

Idem Præclao de Grzybow ducentas marcas mediorum grossorum in villa Potok in districtu Szydłoviensi sita inscribit. Datum Siradiæ, die Inventionis S. Crucis, anno 1432.

Joannes Kretkowski castellanus Dobrzynensis recognoscit terram, civitatem Radomiensem, fortalitia et villas a Vladislao rege in tenu-tam se recepisse, obligatque ea pro posse se reformaturum, et refor-mata eidem regi vel post decessum ejus Sophiae reginæ restitu-turum, ac præterea census solitos soluturum. Datum in Iskara ante Invocavit, anno 1432.

JAN z KRETKOWA, kasztelan dobrzyński, u Rzyszczeńskiego, *Codex dipl.*, t. I, p. 311, pod rokiem 1433.

Vladislaus rex Joanni Głowacz de Oleśnica mareschalco regni castrum Solec cum villis adjacentibus ad vitæ tempora confert, post fata vero ejus ducentas marcas successoribus in iisdem bonis

assecurat. Datum in Koło, feria sexta post festum S. Joannis, anno 1433.

JAN GŁOWACZ z OLEŚNICY, marszałek koronny u Niesieckiego od 1433 do 1440, u Lelewela od 1425.

Idem Joanni Farurey inscribit summam quadringentarum marcarum in villis Ramiszow et Ramiszowska Wola. Datum in Niepołomice, anno 1433.

Idem Joanni de Oleśnica mareschaleo regni inscribit centum marcas super tenuta Solecensi pro pallio axamitico pellibus zibellinis subdueto erogatas. Datum Lanciciæ, post dominicam Misericordiæ, anno 1434.

Vladislaus III rex Domarato de Kobylany castellano Lublinensi centum et decem marcas inscribit super oppido Zawichost et Sobotka. Anno 1435.

DOMARAT z KOBYLAN, naprzód kasztelan biecki, potem lubelski, u Niesieckiego pod rokiem 1436, wyżej już wzmiarkowany.

Idem in sexingentis marcis invadiat castrum et oppidum Solec. Anno 1438.

Idem Praelao de Kurozwęki castellano Vislicensi summam quadringentarum marcarum assecurat in advocatia Szydłowiensi. Datum Cracoviæ, feria quarta post festum Conductus Paschæ, anno 1439.

PRZECLAW z KUROZWĘK (u Lelewela Krzesław), kasztelan wiślicki, postąpił na kasztelanii lubelskiej 1448.

Idem Joanni Gałka de Niedzwiedz ducentas marcas in villis Ramiszow et Niedzwiada inscribit. Datum Cracoviæ, feria tertia post festum Conductus Paschæ, anno 1439.

Idem Nicolao Pszonka de Jawor super villis Myszki et Zaoszyce in terra et districtu Sandomiriensi ducentas marcas inscribit. Anno 1439.

Idem Nicolao Seraphin gladifero Cracoviensi et zuppario duo millia et quingentos florenos hungaricales in castro Zawichost et bonis ad id spectantibus assecurat. Datum Budæ, feria tertia infra octavas Sacratissimi Corporis Christi, anno 1440.

Idem Joanni de Oleśnica castellano Sandomiriensi in quingentis florenis hungaricalibus bona omnia Solec assecurat. Datum in insula Czepel, in vigilia S. Martini in crastino S. Lamperti, anno 1441.

JAN OLEŚNICKI, o którym wyżej, kasztelan sandomirski 1438, wojewoda sandomirski 1443, umarł 1457.

Idem Floriano de Pacanow subdapifero Cracoviensi ducentas marcas in castro et civitate Solec inscribit. Datum Budæ, anno 1441.

Idem Gregorio de Branice in oppido Szydłow et villis ejus octingentas marcas inscribit. Anno 1441.

Idem Joanni Gałka de Niedzwiedz ducentas marcas in villis Ramiszow et Niedzwiada inscribit. Datum Cracoviæ, feria tertia post Conductus, anno 1441.

Mathias praepositus, et priorissa Płocensis, de consensu superiorum et totius conventus S. Mariae Magdalena monasterii Płocensis, recognoscunt se intuitu majoris distantiae villarum Margoczyno et Kozienice in palatinatu Sandomiriensi jacentium, et ad monasterium pertinentium, easdem villas pro villa Bronisławy in terra Cujaviensi sita cum rege Vladislao commutasse. Datum in monasterio Płocensi, S. Mariae Magdalena, anno 1441.

Vladislaus rex Petro de Szczekociny, vicecancelario regni, et successoribus pro fidelibus obsequiis, et Budæ ad latus regium residentia quingentas marcas in castro Zawichost, villa Sobotka, advocatia in oppido Zawichost, et aliis bonis ad castrum dictum spectantibus inscribit. Datum Budæ, feria secunda ante XI millium Virginum, anno 1442.

PIOTR WODA ze SZCZEKOĆINA, herbu Odrowąż, pedkanclerz koronny od roku 1438, zginął pod Chojnicami 1454.

Idem eidem Petro quingentas marcas inscribit, anno 1442.

Idem castrum Zawichost cum adjacentibus de manibus Domarati castellani Lublinensis permittit eximere, anno 1442.

Idem Racholdo de Korabienice ducentas marcas in castro et civitate Sandomiriensi inscribit. Datum Budæ, ante S. Laurentii, anno 1442.

Idem Derslao de Rytwiany sexcentas marcas in capitaneatu Sandomiriensi inscribit. Datum Budæ, ante S. Laurentii, anno 1442.

DERSLAW z RYTWAŃ, herbu Jastrzębiec, wojewoda sieradzki 1440.

Derslaus de Rytwiany recognoscit præfecturam Sandomiriensem sibi in duabus millibus septingentis marcis, et aliis summis a Vladislao rege inscriptam et oppignoratam esse, promittens se, quam primum supradictam præfecturam adierit, terram Chełmensem sibi pariter oppignoratam in manus regias dimissurum esse. Anno 1442.

Vladislaus rex recepit in se debitum ducentarum marcarum magnifici Kierdej Kierdejowicz de Pomorzany, palatini Podoliae, apud

magnificum Joannem de Czyżow castellanum et capitaneum Cracoviensem, atque predictam summam ipsi castellano Cracoviensi in villis Jaskowice et Zarzecze in districtu Sandomiriensi inscribit et assignat. Datum Budæ, die dominica post S. Michaelis, anno 1442.

HRYCKO KIERDEJOWICZ z POMORZAN, naprzód kasztelan łwowski, potem 1438 wojewoda podolski, zmarły 1461. **JAN z CZYŻOWA (Zaklika)**, herbu Półkozic, wojewoda sandomirski 1435, krakowski 1437, kasztelan krakowski 1438, umarł 1457.

Idem Joanni de Oleśnica palatino Sandomiriensi pro Paulo de Sienna fidejubendo summam centum marcarum assecurat in oppido Solec et villis ad id spectantibus. Datum sub castro Albanander, anno 1442.

Idem eidem in summa trecentarum marcarum quam Joanni Farurey de Garbow dapifero Cracoviensi ex mandato regis dederat, castrum et oppidum Solec cum adjacentiis inscribit. Datum Budæ, feria tertia in vigilia S. Mariae Magdalene, anno 1444.

Casimirus rex Praecelao de Kurozwęki, castellano Lublinensi, centum marcas inscribit super oppido Szydłów et villis. Datum in nova civitate Korczyn, post festum XI millium Virginum, anno 1456.

KRESLAW z KUROZWĘK, kasztelan wiślicki 1440, lubelski 1448, umarł 1458.

Idem Praecelao de Kurozwęki, castellano Lublinensi, ducentas marcas in Szydłów inscribit. Petricoviæ, feria sexta ante Reminiscere, anno 1457.

Idem Andreæ Joannis de Oleśnica, palatini Sandomiriensis filio, summam centum marcarum ad summas patri inscriptas adscribit in oppido Solec. Sandomiriæ, anno 1458.

Idem Paulo de Szczekociny castrum Zawichost donat, anno 1464.

Idem Dobieslao de Kurozwęki in oppido Szydłów, villisque ad id pertinentibus marcas quadraginta assecurat. Datum in conventu Petricoviensi, anno 1464.

Ejusdem obligatio super Zawichost in quadringtonitis florenis aureis et centum marcis, anno 1465.

Idem castrum Zawichost in tribus millibus hungaricalibus florenis invadiat, anno 1466.

Idem Petro de Kurozwęki ducentos florenos hungaricales, et summam quinquaginta marcarum in oppido Szydłów, et villis ad id pertinentibus assecurat. Datum Lanciciæ, anno 1466.

Idem Petro Lubelczyk de Korozwęki summam ducentarum marcarum inscribit super oppido Szydłów. Datum Cracoviæ, anno 1466.

Commutatio bonorum Rozniatow et Zarzecze pro bonis Milantki et Sokola, anno 1470.

Casimirus rex Derslao de Rytwiany, palatino et capitaneo Sandomiriensi, super castro et civitate Sandomiriensi mille marcas inscribit. Datum Cracoviæ, anno 1471.

DERSLAW z RYTWIANY, o którym wyżej, wojewoda i starosta sandomirski od 1457, postąpił 1472 na województwo krakowskie, a 1477 na kasztelanię krakowską, i tego roku umarł.

Idem Joanni de Rytwiany, mareschaleo regni, oppidum Połaniec cum villa Strzegow, advocatiam in eodem oppido, cum aliis villis, pro summa mille quadringtontarum marcarum jure reemptio alias *wyderkaf* vendit. Datum in nova civitate Korczyn, feria quinta post festum S. Michaelis, anno 1472.